
ČÍ
SL

O
 M

ĚS
ÍC

E
obsah

Jak jsme vás již informovali na iwitteru, skvělý 

skok učinil ve světovém skokovém žebříčku Lon
gi nes Ranking Aleš Opatrný -  za měsíc totiž 

postoupli do první stopadesátky nejlepších jezdců 

světa! Ze 183. na 147. příčku ho vynesly květnové 

úspěchy v Linci, Ebreichsdorfu a Celje. Aleš Opatrný 

je  na druhém místě centrální ligy (sev. podlfgy). 

Připomeňme, že v roce 2012 získal náš jezdec oce

nění Rolex One to Watch, neboť učinil v žebříčku 

největší skok -  tenkrát se posunul o 117 příček na 

238. pozici. (mot)
Foto Michael Motygin

w -
J?  Jezdectví

Francesca Koìovirai-Kratowstó zvMzga v haàm M m  T*.

To m  та ito  - Ka-iwiry - « и м

IĎ Те se Ми :i6C ..'&яа®йга.

«íí&MSňe; )И
P  Zflŕ'iM <ш\ !4K№íSfí (3)

!ím«r JtóiHowt H/fcs'á: Grawa» 1
:Jbt ■ ■й.яи№ £ } \  1

jj .V , Peirt FíKjmJ Creilufc,)i!4 
Ш ГиивййЫ oc&iMtf. i'j r ?

Druhý ročník jed iných skokových 

mezinárodních závodů v ČR ježa  nám i -  

a h lavní tro fe j z CSI-W O lom ouc si po  loňském 

tre tím  místě nenechal n ikým  vzít m ladý 

nadějný německý je zd e c ...

JAK ŽIJÍ ČEŠTÍ CHOVATELÉ
Jaroslav Štětina se paradoxně díky vlastnictví 

p lem enného hřebce na vlastní kůži přesvědčil, 

jak  rozhodu jícíje  v  celém  reprodukčním  

procesu matka a kvalita mateřské rodiny.

SPECIÁL

©

Sami čtenáři si vyžádali další 

posuzování nejlepších m ladých 

koní svě ta .Taktedy -  co chtě jí 

v idě t drezurní rozhodčí?

SPORT

Videa ze závodů najdete na našem youtube kanálu! 
První start Jakuba Novotného po zranění nebo plemen
ného hřebce Carusa po připouštěd pauze! Bezchybná 
finále Miloslava Příhody ve VC Litomyšle, vítězství čes
kého koně Qentina-M Donth tamtéž, poslední společné 
závody Martina Řezníčka a Sabeliuse před odchodem 
jezdce do Německa, vítěství juniorky Francescy Ko- 
lowrat-Krakowské v hořovickém I  nebo jedny z mála 
startů Aleše Opatrného na českých kolbištích!

v fť ; ,

> > > www.jezdectvi.cz > > >
Bohaté fotogalerie, početné rozpisy, startovní a výsled

kové listiny, aktuální zprávy z jezdeckého dění - to  vše 

najdete na našich webových stránkách! Koňský televizní 

program na České televizi i Eurosportu také hledejte 

u nás! Nezapomeňte sledovat oblíbené profily domácích 

(středa) i zahraničních jezdců (úterý) a koní (neděle)!

1Z  Skokoví jezdci do  21 let m ají za sebou 

m noho  zajím avých startů. Kde a jak 

se naše naděje, které je d n o u  vystřídají 

Zuzanu Ze linkovou nebo  Aleše 

O patrného, předvedly?

28 Světová jedn ička  Scott Brash píše

světovou historii -  neuvěřite lné  úspěchy 

dosahované na m noha  závodech z něj 

vy tvo řily  hvězdu p rvn í velikosti.

30 Český skokový pohá r má za sebou další 

dvě naprosto  rozdílná kola -  tradiční,

51. Velkou cenu Ostravy a prem iérové 

Němčíce jako  VC Kolína. Kdo na trávě  

a na je d n o m  z ne jm odernějších povrchů 

exceloval?

32 Je discip lína vytrva lost nuda nebo  vás 

nadchne, když s e jí osobně  zúčastníte?

40 Skokový jezdec Radek Housa si konečně 

postavil v lastní areál a je h o  h lavní 

obživou  je  práce s m ladým i koňm i 

něm eckých chovatelů .

C i a  DOSTIHY
шявяшшшшяяяшятшштявяшшяяшшшшшшшшт

42 Španělský šampión Václav Janáček je  již  po 

zranění v  pořádku -  ted ještě  kdyby se daly 

do  kupy dostihy ve Španělsku...

WESTERN

48 W anted  C olor S how  p roběh la , ja k  j iž  

název napovídá, na W anted Ranchi. A kdo 

te d y  pa třil к  ne jlépe  oceněným  paín tům ?

RUBRIKY
II
Q

červenec 2015 wwwjezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz


Jed iné  m e z in á ro dn í zá vod y  ve 

všestrannosti vyh ra la  česká m ladá  

jezd kyn é ! A  ra do s t m á n e je n o m  nová 

kom ise  všestrannosti! Silná psych ika  -  to  je  je d e n  z fa k to rů , 

k te rý  o d liš u je  šp ičko vé h o  od  n o rm á ln íh o  

jezdce . A co radí p sycho lo go vé  

zá vo d n ím  jezd ců m ?

SPŘEŽENÍ___________________
Po d lo u h é  p řestávce se zá vod y  spřežení 

ko na ly  také  v  Benicích. Jak p rem ié ra  

p roběh la?

REINING______________
M ladá  rep rezen tace  se chystá  na 
m is tro vs tv í E vropy -  ja k  a s kým ?

Na fo to v ý le t se vydala M agdaléna Straková 

te n to k rá t d o  Indie. Pestré zážitky i fo tog ra fie  

vás uchvátí!

Velm i časté o tázky našich čtenářů na tém a 

„p rávo" jsou  důvodem , proč přináším e p rvn í 

ze série článků na tém a „p rávn í ochrana".

M artin  Rosenbaum  žije opravdu  zajím avým  

způsobem  života -  nosil dredy, procestoval 

svět, prodává ovčí sýry a m á d ům  ze slám y -  

a k to m u  sam ozřejm ě pracuje s begany.

Učit se, u č it se, uč it se -  a to  s pom ocí 

evropských dotací!

Které znám é i neznám é m anýry a libůstky 

m ěli slavní p lnokrevní šam pióni?

Docentka Jana M ezerová pop isu je  

o rtoped ické  vyšetření ku lha jícího pacienta.

Z uvo lnění a tak tu  log icky vyp lývá  p řilnutí. 

Jak h o  dosáhnout?

Sezóna je  závody nab itá  a p ro to  je  i v  naší 

galerii vítězů hlava na hlavě!

P o jd te  s nám i na ang lické  d e rb y  

-  dozv íte  se, ja k  Frankie D e tto ri 

rozb il b o o km a ke rům  bank!

PRÍLOHA

ČERVENEC je  zkrátka NEJ...

Nejprodáva nější číslo Jezdectví z d louhodobého 

hlediska je  tu ! Ano, i na prodejnosti se projeví, 

ja k dobře se vy, naši čtenáři, c ítíte .,. Kdy jindy  se 

cítit lépe, než s ^ h líd k o u  na zasloužené volno, 

dovolenou a prázdniny? Určitě se už těšíte na 

více chvilek strávených u koní! A pro ty, co chtějí 

zakusit koně i exotiku dohrom ady, přinášíme 

inspiraci v pestré reportáži Indií nadšené Magdy 

Strakové, výborné fo togra fky s nadáním spiso

vatelky. Navíc ten  pobyt absolvovala se stále 

pozitivně naladěnou Christiane Sfawtk a to  je  

dvojnásobně záviděníhodný výlet. Ovšem ob lí

bený červenec je  také měsícem mnoha dom á

cích mistrovství, a vy jistě sami m oc dobře víte, 

co dokáže psychika. Jak nepodlehnout stresu na 

závodech poradíme v článku Mgr, Míši Smrčkové 

a dr. Smrčky. Z to h o to  pohledu zní zcela neu

věřite lně věta světové jedn ičky Scotta Brashe, 

že m ilu je  jezd it pod tlakem . Samozřejmě ne 

všichni jsme rodilí závodníci, přesto na závody, 

třeba i hobby, pojedeme. Tak co třeba zkusit 

vytrvalost? Tam se setkáte s různým i plemeny, 

s různým i věkovým i kategoriemi jezdců, koní -  

Jana Pichlíková jedny takové závody pořádala 

a dokáže o nich poutavě a se zaujetím  vyprá

vět. Nenechali si je  u jít ani Janek Kroupa nebo 

Valerie Zawadská... O dalších mezinárodních 

závodech, ten tokrá t skokových, nadšeně píše 

jejich ředitelka Klára Damborská. Dostaneme se 

až к  bronzu, zlatu, křišťálu i diamantu! A aby těm  

našim „zlatíčků m" zd raví přálo, opě t se o své zku

šenosti podělí uznávaná doktorka Mezerová -  

naštěstí stihla napsat článekještě před odjezdem 

na je jí oblíbené derby. My to  české necháme na 

příště, ale jako náplast přinášíme reportáž Petra 

Gutha z jeho  poněkud slavnějšího anglického 

bratra. Slavné je  též m istrovství světa mladých 

drezurních koní, pro nás ty  nejlepší rozebere 

mezinárodní rozhodčí Dr. Vietor, Vážíme si toho, 

že s námi spolupracují taková jm éna a lidé o d 

daní svému poslání. I přes to, že při je jich vytížen í 

není jednoduché vyšetřit čas na psaní. Vážíme si 

také toho, že i vy, naši čtenáři, si „vyšetříte" trošku 

toho  času na čtení. I když vaši koně volají, a dost 

hlasitě! Jsme na stejné lodi, vždyť jedné z našich 

autorek ještě ve tři odpoledne zbývá 7 koní na 

ježdění!

Krásný červenec!

Zdena Motyginová

červenec 2015 www.jezdectvi.cz
r

http://www.jezdectvi.cz

